

## شعر



ملاحمد فضولی

## غزل شماره ۱۱۸

کز نولده بین غمیم واردی کی پنهان انیلمک اولماز  
بو هم بیر غم کی ائل طعنیندن افغان انیلمک اولماز  
نه مشکبیل درد اولورسا بولونور عالمده درمانی  
نه مشکبیل دردایمیش عشقین کی درمان انیلمک اولماز!  
فنا ملکنوہ چوخ عزم انتمه ای دل، چکمه زحمت کیم  
بو تدبیر ایسله دفع درد هیجران انیلمک اولماز!  
ساقین کزنلوم بیخارسان پرددن دم وورما ای ناصح!  
هسوی نفس ایله بیر ملکو ویران انیلمک اولماز  
دهانین اوژه لعلین ایسته میش دل دفعی مشکبیل دور  
گورونمز هیچ جرمو، یوخ یتره فان انیلمک اولماز  
فضولی عالم قید ایچره سن دم وورما عشقیندن  
کمال جهل ایله دعوی عرفان انیلمک اولماز

## کوتاه

## تیم وزنه برداری دختران ایران سوم آسیا شد

تیم ملی وزنه برداری دختران ایران در مسابقات قهرمانی نوجوانان آسیا ۲۰۲۳ در رده سوم رده بندی تیمی قرار گرفت. به گزارش ایسنا، رقابت های وزنه برداری قهرمانی نوجوانان دختر آسیا در هند به پایان رسید و تیم ایران در رده بندی تیمی سوم قرار گرفت. تیم ایران با هفت وزنه بردار نوجوانان و ۴۸۸ امتیاز سوم شد. تیم های هند و ازبکستان به ترتیب اول و دوم نوجوانان آسیا شدند. ۱۰ کشور در رقابت نوجوانان آسیا شرکت کرده بودند. دختران وزنه بردار نوجوان در این مسابقات سه طلا، چهار نقره و چهار برنز گرفتند. همچنین تیم ملی وزنه برداری دختران جوان ایران در رده بندی تیمی جوانان آسیا چهارم شد. ایران با هشت وزنه بردار، ۵۳۱ امتیاز کسب کرد. تیم دختران ایران در این مسابقات دو طلا، چهار نقره و سه برنز گرفت.

## بانوی ایرانی ناظر فنی آسیا در هندبال نوجوانان جهان

بانوی ایرانی ناظر فنی کنفدراسیون آسیا در دهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی نوجوانان جهان شد. به گزارش ایرنا، میترا نوری عضو هیئت رئیسه فدراسیون هندبال ایران و رئیس کمیته توسعه هندبال فدراسیون هندبال آسیا، به عنوان نماینده این فدراسیون در دهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی نوجوانان جهان که در کرواسی در حال برگزاری است، حضور دارد. وی تاکنون نظارت بر دیدارهای بحرین - اسپانیا، کره جنوبی - برزیل، مجارستان - نیوزیلند، پرتغال - رواندا و مجارستان - مراکش را بر عهده داشته و امروز در روز پایانی دور مقدماتی این رقابت ها ناظر فنی دیدارهای ژاپن - جمهوری چک و همچنین مصر - ایسلند است. دهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی نوجوانان پسر جهان از ۱۱ مرداد به میزبانی کرواسی آغاز شده و تا ۲۲ مرداد ادامه دارد. پیش از این نیز نوری در مسابقات هندبال نوجوانان آسیا در کشور هند به عنوان نماینده فدراسیون هندبال آسیا حضور داشت.

## رگوردشکنی دختران دوومیدانی در مرحله اول لیگ

به گزارش ایسنا، نخستین مرحله از بیست و هفتمین دوره رقابت های دوومیدانی قهرمانی باشگاه های کشور در بخش زنان طی روزهای ۱۲ و ۱۳ مرداد به میزبانی ورزشگاه آفتاب انقلاب برگزار شد و با پیشناری دانشگاه آزاد اسلامی و شکسته شدن پنج رکورد ملی و ۹ رکورد باشگاهی به پایان رسید. در این دوره از مسابقات پنج تیم باشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی، گل گهر سیرجان، چادر ملو اردکان، تکنیک پابلسر و مقاومت همدان باهم به رقابت پرداختند که تا پایان مرحله نخست تیم دانشگاه آزاد اسلامی با ۲۶۴ امتیاز پیشناز است و تیم های چادرملو اردکان و گل گهر سیرجان به ترتیب با ۲۵۲ و ۲۴۱ امتیاز در جایگاه های دوم و سوم قرار گرفتند.

## شکست زنان بسکتبال ایران در جام ویلیام جونز

تیم ملی بسکتبال زنان ایران در اولین دیدار خود از جام ویلیام جونز مقابل نماینده کره جنوبی شکست خورد. به گزارش ایسنا، تیم ملی بسکتبال زنان ایران که برای اولین بار به جام ویلیام جونز اعزام شده است، روز شنبه، ۱۴ مرداد در اولین بازی خود در این رقابت ها به مصاف تیم بوسان دنک کره جنوبی رفت که ملی پوشان ایران در این دیدار با نتیجه ۸۷ بر ۴۴ مقابل تیم دوم لیگ کره جنوبی شکست خوردند. نماینده کره در هر چهار کوارتر این دیدار به ترتیب با حساب ۲۲ بر ۲۳، ۱۲ بر ۲۴ بر ۱۱ و ۱۸ بر ۱۵ تیم برتر میدان بود. تیم ملی ایران که خود را برای حضور در مسابقات دسته دوم کاپ آسیا آماده می کند، با ۱۴ بازیکن در جام ویلیام جونز حضور دارد و در پایان این رقابت ها به کاپ آسیا اعزام می شود.

## فرشته کریمی صدای دخترهای فوتسالیست: اوضاع بد فوتسال زنان ادامه دارد

این مسئله زینده نیست. چرا باشگاه های متهولی مثل پرسپولیس، استقلال و سپاهان برای حضور در فوتسال زنان پا پیش نمی گذارند؟ اوضاع در فوتسال زنان وخیم تر از فوتبال زنان است و متاسفانه شرایط



این تنها بخشی از صحبت های فرشته کریمی، ستاره فوتسال ایران و آسیا است. اگرچه بارها و بارها در توییچ علنی بین فوتسال و دیگر ورزش ها نوشتیم و هیچ گویی بدهکار نبود، این بار فرشته کریمی حرف دل

این مسئله زینده نیست. چرا باشگاه های متهولی مثل پرسپولیس، استقلال و سپاهان برای حضور در فوتسال زنان پا پیش نمی گذارند؟ اوضاع در فوتسال زنان وخیم تر از فوتبال زنان است و متاسفانه شرایط

مالی تیم ها خوب نیست. من پرسپولیس ام و از آقای درویش گلایه دارم. می گویند بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان سقف بودجه باشگاه پرسپولیس برای فصل جدید است. واقعا پرسپولیس برای سرمایه گذاری در فوتسال زنان ندارد؟ یا ۱۰ میلیارد تومان می توان امید قریب به یقینی داشت که تیم بتواند در سوپرلیگ فوتسال زنان قهرمان شود و می تواند این مسئله یک جام به و برترین باشگاه پرسپولیس اضافه کند.»

## حذف زنان شطرنج باز از بازی های آسیایی

نمایندگان ایران در هر دو بخش به صورت تیمی رقابت کنند اما اکنون مینا علی نسب تنها نماینده شطرنج زنان ایران در هانگژو خواهد بود و سایر دختران شطرنج باز از کاروان حذف شدند.

خط خوردن ۴ شطرنج باز زن از بازی های آسیایی در آخرین نشست های ستاد عالی بازی ها صورت گرفت و دلیل آن عدم شانس کسب مدال در بخش تیمی زنان عنوان شد. این در حالی است که تیم زنان ایران بیشتر در المپیک جهانی مقام سوم را کسب کرده بود و احتمال شانس رتبه خوب در بازی های آسیایی برای آنها وجود داشت.

رقابت های المپیک جهانی سال گذشته در چنای هند انجام شد و تیم ملی زنان ایران با ترکیب مینا علی نسب، آونشا مهدیان، آناهیتا زاهدی فر، سحر معصومی و میترا اصغرزاده در جایگاه سوم دسته B قرار گرفت که آنها نسبت به قبل هشت پله صعود کرده بودند.

حضور در بازی های آسیایی کنار گذاشته شده است. به گزارش ایسنا، شطرنج ایران قرار بود در بازی های آسیایی هانگژو ۱۰ نماینده در بخش مردان و زنان داشته باشد و

روسای فدراسیون ها همچون بدمیتسون، تنیس، اسکتی و .. اعلام کرده اند که جای خود را به ورزشکارانشان خواهند داد تا بتوانند تعداد بیشتری نماینده در هانگژو داشته باشند اما در شطرنج شرایط متفاوت است. کارشناسان حاضر در فدراسیون شطرنج با پیش دآوری از اینکه شطرنج بازان زن ایران در بخش تیمی مدالی نخواهند داشت تعداد سهمیه ها را کاهش داده اند تا تنها یک نماینده زن در هانگژو داشته باشیم و حالا سرپرست فدراسیون به همراه مهرداد اردشی به هانگژو خواهند رفت. شهرام عظیمی بیشتر درباره کم شدن تعداد شطرنج بازان زن اعزامی به هانگژو به ایسنا گفته بود که "رویکرد ستاد عالی بازی های آسیایی اعزام کیفی است و من هم به عنوان کارشناس ورزشی کشور از این تصمیم ستاد عالی حمایت می کنم و آن را قبول دارم. بازی های بزرگ مثل المپیک و آسیایی جای تجربه اندوزی نیست. در بخش کارشناسی دوستان فنی به این نتیجه رسیدند که زنان در بخش تیمی مدال کسب نخواهند کرد. به همین خاطر خواهش کردیم یک سهمیه زنان حفظ شود. با این استراتژی قرار است ۵ مرد و یک زن را به بازی های آسیایی اعزام کنیم."

## ملی پوش کاراته بانوان ایران: می خواهیم درخشش در مسابقات آسیایی را تکرار کنیم

گفت: در این رقابت ها در بخش انفرادی با چهار پیروزی برابر رقبای از اردن، قزاقستان، چین و امارات که همگی از قهرمانان عنوان دار دنیا بودند، توانستم مدال طلا را کسب کنم.

ملی پوش وزن منفی ۶۱ کیلوگرم کاراته بانوان کشورمان افزود: در بخش کومپته تیمی هم با توجه به مصدومیت یکی از ملی پوشان این بخش، جایگزین او شدم و بازی های سختی را انجام دادیم و در نهایت به فینال رسیدیم. تا زمان شروع بازی های فینال تنها سه تا چهار ساعت فرصت استراحت داشتیم و هنوز خستگی بازی های قبلی در تمام بود و برای همین از کسب مدال طلا باز ماندم. از طرفی در این رقابت ها نادآوری هایی هم در حق تیم ملی کشورمان شد.

گلشاندزاد که سال گذشته از رده سنی امید وارد رده سنی بزرگسالان شده، افزود: پاییز سال گذشته برای اولین بار در رده سنی بزرگسالان در مسابقات قهرمانی آسیا به میزبانی ازبکستان شرکت

## اسماعیل نژاد: فدراسیون رکوردهایم را به آسیا اعلام نکرد

حمیده اسماعیل نژاد در گفت و گو با ایرنا درباره رکوردهای که در ماده ۱۰۰ متر ثبت کرد، اظهار داشت: اولین مسابقه فصلم با رکورد ۱۱.۵۷ ثانیه در ایران شروع شد. تنها دویدم و رقیب خاصی نداشتم اما ۱۳ صدم ثانیه با رکورد ملی فاصله داشتم. بالا فاصله بعد از آن به مسابقات بین المللی ترکیه اعزام شدم و رکورد ۱۱.۴۳ ثانیه را ثبت کردم و موفق شدم تا رکورد ایران را جا بجا کنم. هدف اصلی من در شروع مسابقات فضای باز علاوه بر حضور در مسابقات قهرمانی آسیا و شرکت در بازی های آسیایی بود تا در کنار آن بتوانم رکورد ایران را ارتقا دهم که این اتفاق افتاد. بعد از آن در مسابقات جایزه بزرگ ایران با فرزانه فصیحی مسابقه دادم و توانستم رکورد ۱۱.۲۸ ثانیه را ثبت کنم؛ اما چون ورزش باد دو دم اضافه بود، این رکورد ثبت رسمی نشد. در مسابقات قهرمانی آسیا تایلدن در مرحله مقدماتی ۱۱.۳۳ ثانیه و در نیمه نهایی ۱۱.۳۵ ثانیه را ثبت کردم و توانستم دوبار رکورد ایران را ارتقا دهم و همین امر سبب شد تا ترکیب تیم ملی دوومیدانی برای اعزام به هانگژو قرار بگیرم. رکورددار دوی ۱۰۰ متر ایران در پامبخ ماجرای مهاجرت و جان به لب رسیدن ورزشکاران هر روز مطرح می شود و هیچ کس صدای آنها را نمی شنود. تا این لحظه آخرین نفری که از هشتادار را داده است، فرشته کریمی است! آیا کسی صدای او را می شنود؟ آیا مسئولان راه حلی برای برون رفت فوتسال از این اوضاع بحرانی خواهند یافت؟



است. حتی به فدراسیون درخواست دادیم تا پیش از بازی ها در دو رویداد بین المللی شرکت کنیم و بتوانیم از آمادگی نسبی برخوردار شویم. امیدوارم تا قبل از بازی ها تجربه حضور در دو مسابقه بین المللی را داشته باشم. وی درباره عدم کسب سهمیه مسابقات جهانی اظهار داشت: بیشتر مسابقات داخلی ایران را شرکت کردم؛ اما در دوران ریاست قبلی فدراسیون دوومیدانی رکوردهایم را به کنفدراسیون دوومیدانی آسیا اعلام نکردند و هیچکدام از رکوردهایی که در ایران زدم ثبت نشد. در مسابقات ۱۰۰ متر داخل سالن رکورد ۷.۳۶ و ۷.۳۸ را ثبت کردم و در ۲۰۰ متر ۲۴.۳۶ رکورد زدم. فدراسیون هیچکدام را ثبت نکرد. تک تک این رکوردها امتیاز داشت و می توانستم علاوه بر اینکه در رنکینگ جهانی شرایط بهتری داشته باشم از لحاظ امتیازآوری هم شانس بیشتری داشته باشم. نمی گویم که شانسم صد درصد بود؛ اما با ثبت رکوردها امتیازم بالا می رفت. هرچند علاوه بر این موضوع باید به مسابقات خارجی بیشتری اعزام می شدم.

## نجمه خدمتی: اختلاف بین ما و رقبای زیاد شده است

ملی پوش تفنگ ایران گفت: سطح مسابقات یونیورسیاد بالا رفته، ما هم که هیچ اردوی برون مرزی نداریم و شرایط سختی نسبت به گذشته که مدال آور بودیم، داریم.

نجمه خدمتی در گفت و گو با ایسنا، در مورد عملکردش در بازی های دانشجویان جهان اظهار کرد: در یونیورسیاد در سه ماده تفنگ بادی، سه وضعیت و میکس مسابقه دادم. در میکس در کنار امیرمحمد نکونام با اختلاف خیلی کمی چهارم شدیم.

او در ادامه در پاسخ به این سوال که چرا تیراندازان نسبت به دوره قبل یونیورسیاد افت داشتند و حتی در بخش تفنگ بادی مدال کسب نشد، گفت: سطح مسابقات بالا رفته است. ما هم که هیچ اردوی برون مرزی نداریم و شرایط سختی نسبت به گذشته که مدال آور بودیم، داریم. در قبل مداوم اردوی برون مرزی داشتیم و در مسابقات شرکت می کردیم، در این شرایط از سطح آمادگی بالایی برخوردار بودیم اما اکنون از رقابت ها دور شده ایم.

خدمتی افزود: ما خودمان تجهیزاتمان را شخصی به روز می کنیم اما تهیه فشنگ و ساچمه برای فدراسیون سخت شده است. امیدوارم وزارت ورزش و جوانان کمک کند تا فدراسیون بتواند حداقل مثل قبل جهت آماده سازی قبل از مسابقات مهم مثل همین یونیورسیاد، بازی های آسیایی یا قهرمانی جهان که سهمیه المپیک توزیع می شود ما را به اردوی برون مرزی اعزام کند تا فشنگ مناسب داشته

رقبا وجود داشته باشد. او در پاسخ به این سوال که مگر ساچمه با کیفیت در اختیار نیست که در تفنگ بادی هم نتیجه حاصل نمی شود، گفت: ساچمه خوبی تهیه می شود اما برای فشنگ خیلی مشکل داریم و اصلا فشنگ برای خفیف نداریم. همین که از رقابت ها دوریم سبب می شود مدال کسب نکنیم. ملی پوش تفنگ در پاسخ به این سوال که آیا در این شرایط در قهرمانی جهان می توان امیدوار به کسب سهمیه المپیک پاریس بود، گفت: مسابقات قهرمانی جهان قابل پیش بینی نیست اما امیدواریم بتوانیم سهمیه المپیک را بگیریم.

